N.º 43 — 24-10-2022 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE 1995

立 法 會

全體會議第9/2022號議決

14 / 2 0 0 8 1 / 2 010

3/2015 11/2000

198,208,000.00

11. Compete ao director dos Serviços de Educação e de De-
senvolvimento da Juventude determinar, por ordem de serviço,
quais os trabalhadores sujeitos aos horários específicos de tra-
balho.

12. O presente despacho entra em vigor no dia seguinte ao
da sua publicação.

20 de Outubro de 2022.

A Secretária para os Assuntos Sociais e Cultura, Ao Ieong U.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Deliberação n.º 9/2022/Plenário

A Assembleia Legislativa delibera, nos termos do n.º 1 do ar-
tigo 41.º da Lei n.º 11/2000, alterada pela Lei n.º 14/2008, pela
Lei n.º 1/2010 e pela Lei n.º 3/2015, o seguinte:

Artigo Único

É aprovado o Orçamento Privativo da Assembleia Legisla-
tiva da Região Administrativa Especial de Macau, relativo ao
ano económico de 2023, no valor de 198 208 000,00 patacas
(cento e noventa e oito milhões, duzentas e oito mil patacas).

Aprovada em 17 de Outubro de 2022.

O Presidente da Assembleia Legislativa, Kou Hoi In.